Црногорски министар др Томановић је назвао дезертерима ове учеснике у албанском устанку и обећао да ће се црногорска влада у погледу албанског питања држати неутрално. Међутим, стање се компликовало услед тога што су Албанци приликом нове акције турске војске поново почели бегати у Црну Гору.⁷⁶

На основу писања листа *Цетињски вјесник* да ће арбанашка буна почети тачно 15 (28) марта и да ће Црна Гора управљати арбанашком револуцијом,⁷⁷ српска влада је настојала да Порту упозори на опрезност, говорећи у Цариграду да иза свега тога стоје прсти Аустро-Угарске.